

Grenaa Bulk Terminal A/S
Neptunvej 8
8500 Grenaa

Afdeling: Byg og Miljø
Dato: 02-01-2023
Reference: Lisbeth Røge
Tlf.: 89594018
E-mail: lisbr@norddjurs.dk
Journalnr.: 22/12117

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Grenaa Bulk Terminal, Neptunvej 8, 8500 Grenaa

Tilsynsdato: 13/12 2022
Fra virksomheden deltog: Jan Johannesen, driftleder
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge, miljømedarbejder
Virksomhedens kontaktperson: Jan Johannesen
Virksomhedens CVR-nr.: 32770584
Virksomhedens telefonnr.: 30574397
Virksomhedens mail-adresse: -
Antal ansatte i virksomheden: 3 (+ løsarbejdere)
Virksomhedstype: D56 (aftapning og pakning af kemikalier eller produkter)
Miljøledelse: Nej

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Virksomheden pakker hovedsageligt salt (vejsalt og fodersalt) samt træpilller som losses fra skib. Det oplagres indendørs i store haller. Det kan også være andre produkter, som fx gødning. Træpilller sendes også afsted på lastbiler i løs vægt. Arbejdstiden er normalvis 7-15:30, men der kan være perioder hvor der arbejdes hele døgnet rundt.

Træpilller sorteres (da der er forskellige kriterier for hvor meget smuld der må være i).

Der er 2 gummigede og 3 trucks på stedet. Der foretages service af disse af et firma udefra som medtager evt. affald herfra.

Opsummering af miljøtilsynet

- Der skal i gang sættes sortering af genanvendelige affaldstyper
- En olietank skal anmeldes til kommunen

Affald

Norrdjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere).

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i affaldsdatasystemet.

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur.

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Der kunne ikke fremsøges data.

På tilsynet blev det oplyst at virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Type	Transportør/indsamler	Modtager/behandling	Dokumentation
Farvet og klar plastik/folie	-	-	-
Pap	Kører selv	John Jensen, Erhvervs-parken	-
Træ (defekte paller)	Afhentes af John Jensen	John Jensen, Erhvervs-parken	-
Dagrenovation	Fiskers Industriaffald (for nyligt overtaget af HCS)	-	-
Spraydåser	Stena	Stena	-
Metal	Stena	Stena	-


Reglerne for erhvervsaffald kan ses i affaldsbekendtgørelsens kapitel 9: <https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2512>

Alt genanvendeligt affald skal sorteres særskilt og det er Grenaa Bulk Terminal, der skal sikre at det sendes til genanvendelse. Det er træ, glas, blød plast (både klar og farvet), papir, metal, hård plast, mm.

John Jensen har godkendelse til at modtage pap, men ikke træ. Træ skal bortskaffes til godkendt modtager fremadrettet.

Spraydåser skal sorteres som farligt affald og bortskaffes som sådan.

Der henstilles til at der hurtigst muligt igangsættes særskilt sortering af øvige genanvendelige fraktioner og benyttes godkendte transportører og modtagere til disse affaldstyper.



Godkendte transportører og modtager kan findes på affaldsregistreret: <https://affaldsregister.ens.dk/Search.aspx>

Råvarer

Virksomheden har dieselolie og adblue og derudover lidt spraydåser mm.

Dieseltank stod i støbt betonkar og Adblue stod på bakke over stort plastikkar. Der blev spurgt om Adblud godt må stå i samme støbte kar som dieseltanken. Det må den gerne. Eneste krav er at det støbte kar kan indeholde et volumen svarende til den største beholder der er placeret deri.

Det er ikke et krav at en typegodkendt olietank står i et kar/spildbakke. Men den står godt deri, da den er beskyttet imod påkørsel.

Tankning sker inde i en hal. Der var ikke tegn på spild ved tankningsstedet.

Støj

Der er ikke klager over støj på virksomheden. Virksomheden er beliggende i havneområde, hvor der er lempelige støjgrænser.

Luft

Virksomheden har filter ved træpillesorteringen. Det er filterposer som tager støv fra processen. Støvet opsamles og sælges sammen med smuld fra træpillerne. Virksomheden skifter selv filterposerne når trykket er for lavt. De holder meget længe.

Ved losning af skibe kan der opstå støvgener. Der er dialog med Grenaa Havn A/S og de omkringliggende virksomheder om varsling af losning og evt. stop ved store gener.

Spildevand

Der genereres ikke processpildevand på virksomheden. En gang imellem overskylls køretøjerne dog, da ruderne fyldes med støv. Dette vand løber til kloak.

Ved losning af skib, lukkes kloakkerne imens.

Olietanke

Virksomheden har en dieseltank.

Det er en dieseltank fra 2002 på 1500 liter.

Det er lovpligtigt at anmelde olietank til kommunen forud for etablering. Det er ikke sket og tanken er derfor ikke registreret i BBR.

I bedes anmelde olietanken til Norddjurs Kommune snarest muligt og senest d. 15 feb. 2023. Anmeldelsen skal ske via det digitale system Byg og Miljø: www.bygogmiljoe.dk

Ved anmeldelse skal tankens numre oplyses (vedhæft tankattest) og det skal indtegnes hvor den er placeret.

Jordforurening

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1 i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.



Egenkontrol

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2022 kr. 440,78 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til miljoe@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den **16. januar 2023** inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge
Miljømedarbejder

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

² Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger